[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	               СОВЕТ

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       АСКИНСКИЙ РАЙОН

     РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

8-ое   заседание  29 - го созыва

   ҠАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ

О привлечении депутатов Совета сельского поселения

Арбашевский сельсовет
 Аскарова З.Х., Науширбанова А.Ф., Калимуллиной Г.Р.
к дисциплинарной ответственности

Рассмотрев представление прокурора Аскинского района  №7-3-2024 от 18.04.2024года  об устранений нарушений законодательства о противодействии коррупции,  основанное на результатах проверки достоверности и полноты  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов Аскарова З.Х., Науширбанова А.Ф., Калимуллиной Г.Р.  за 2023 год,  Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан отмечает, что Аскаровым З.Х., Науширбановым А.Ф., Калимуллиной Г.Р.  . действительно представлены неполные и недостоверные сведения.

Руководствуясь ч.4.5 ст.12.1. Федерального закона «О противодействии коррупции», ч.1 ст. 12 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республики Башкортостан» и п. 16 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами замещающими муниципальные должности (приложение 2 к Закону Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»),   Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Информацию принять к сведению.

2. За допущенные нарушения требований действующего законодательства о противодействии коррупции,  ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, применить  депутатам Совета сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Аскарову З.Х., Науширбанову А.Ф., Калимуллиной Г.Р.  меру дисциплинарной ответственности в виде предупреждения.

3.   Рекомендовать Аскарову З.Х., Науширбанову А.Ф., Калимуллиной Г.Р.
 - принять необходимые меры по предоставлению полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, так как предоставление неполных, либо недостоверных сведений может явиться основанием для досрочного прекращения полномочий в соответствии с положениями ч.7.1 ст. 40 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации» и ст.12 Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года №163-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»;

-  не допускать повторения подобных нарушений впредь при предоставлении сведений.

Глава
сельского поселения

Арбашевский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан                                                                      Ф.И.Зиятдинов
с.Арбашево
8 мая 2024 года

№ 51